
▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112 

▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463 

▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00–17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6 

 
 

 

Odbor životního prostředí 

 Doporučeně/DS 
Váš dopis zn.: 
Ze dne: 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon.: 
E-mail: 
 
Vyhotoveno dne: 
Vypraveno dne: 

 
 
OZP/2003/19-5 
OZP/2003/19/Dl 
 
Bc. Ludmila Dlapová 
572 805 268 
ludmila.dlapova@ub.cz 
 
2020-01-08 
2020-01-09 

 
 
 
dle rozdělovníku 

 

ROZHODNUTÍ 
SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

Výroková část: 
 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Uherský Brod, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona 
a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále 
jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení  
a žadateli, kterým je  
 
obec Hostětín, IČO 00542296, Hostětín 75, 687 71  Hostětín, 
kterou zastupuje Ing. Libor Teplý, nar. 07.07.1985, Krymská 559, 460 06  Liberec  
(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a dále 
dle § 15 vodního zákona  

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu vodního díla: 

„Stavební úprava ČOV Hostětín“ 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 323/2 (ostatní plocha), parc. č. 325/2 (ostatní plocha), parc. č. 
326/1 (ostatní plocha), parc. č. 346 (orná půda), parc. č. 347 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Hostětín. 

 

Stavba obsahuje: 

 Mechanické předčištění I. stupeň – stávající česle s lapákem písku budou nahrazeny horizontálním 
žlabovým lapákem; 

 Mechanické předčištění II. stupeň – stávající kombinovaná nádrž bude stavebně upravena na 
vícekomorový biologický septik o 8 komorách s užitným objemem 125 m

3
, který zajistí mechanické 

i biologické předčištění.  

 Mechanicko biologické čištění bude zajištěno vertikálně pulzně skrápěným kořenovým filtrem (VKF). 
Hlavním způsobem čištění je filtrace v aerobních i anaerobních podmínkách přes pevný nosič 
(písek) s biofilmem, který zajistí odbourání organických parametrů BSK5, CHSKcr, NL i N-NH4 díky 
dostatečné nitrifikaci. Celý systém je doplněn o recirkulaci, která umožní intenzifikaci čistícího 
procesu. Celkový užitný objem filtru bude 840 m

3
. 



 Spis.zn. OZP/2003/19/Dl  Strana 2 (celkem ) 

 

 Biologické dočištění – stávající biologický rybník bude upraven na mokřadní retenční nádrž 
s podpovrchovým prouděním filtrační částí kameniva. Do retenční mokřadní nádrže o objemu  
918 m

3
 budou přitékat jak předčištěné vody z ČOV (VKF), tak veškeré odlehčené dešťové vody ze 

stávajícího HKF. Regulovaný odtok z nádrže je určen na 5 l/s a tento bude přes čerpací jímku 
recirkulován do pulzní šachty a VKF. 

 Odstraňování fosforu – bude umístěno za dočištěním z retenční mokřadní nádrže před výtokem do 
vodního toku. Odstraňování bude probíhat srážením a následnou sedimentací. Dávkování srážedla 
fosforu bude přiváděno do měrné šachty, kde množství bude na základě aktuálního měřeného 
průtoku. 

 Dešťová voda – odlehčení HKF – z odlehčovací komory voda odteče do sedimentační jímky, kde se 
zachytí hrubé nečistoty. Na základě požadavku Povodí Moravy, s.p., budou takto odlehčené dešťové 
vody  přesměrovány do stávajícího filtru HKF. Při větším přítoku a naplnění celkové retenční 
kapacity 325 m

3
 bude voda odtékat bezpečnostním přelivem soustavou šachet do retenční mokřadní 

nádrže. Stávající odtok z odlehčovací stoky bude zaslepen a odstraněn z koryta vodního toku. 

Další podrobnosti jsou zřejmé z předložené projektové dokumentace pro vodoprávní řízení. 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

 
1. Stavba bude umístěna v souladu se situačním výkresem, který obsahuje výkres současného stavu 

území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních 
staveb. ČOV bude umístěna, tak jak je zakresleno v situačním výkresu v měř. 1:250. 

 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, která je 

podkladem tohoto rozhodnutí; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. 

2. Při stavbě budou dodrženy technické požadavky stanovené vyhláškou č. 590/2002 Sb., v platném 
znění, o technických požadavcích pro vodní díla a vyhláškou č. 428/2001 Sb., v platném znění, 
kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích. 

3. Před zahájením stavby je nutno, aby stavebník prověřil stav všech stávajících inženýrských sítí, 
zajistil jejich vytýčení a při stavbě postupoval tak, aby nedošlo k jejich poškození. Při křížení či 
souběhu sítí nutno dodržet ČSN 73 6005. 

4. Pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu nákladem stavebníka v souladu 
s požadavky Správy CHKO Bílé Karpaty a ZPF, OŽP MěÚ Uherský Brod. 

5. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v současném 
znění. 

6. Srážení fosforu nutno provádět solemi hliníku, do sedimentační jímky nutno osadit česlový koš, 
vzrostlou biomasu pravidelně kosit a odvážet mimo koryto vodního toku, odtěžený sediment 
zabezpečit proti úniku do vod povrchových, tak aby nebyla zhoršena kvalita vod ve vodárenské 
nádrži Kolelač sloužící k pitným účelům.  

7. Stavba bude provedena dodavatelsky právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 
prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

8. Stavba bude dokončena v termínu do  31.12.2020.  
9. Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Návrh na vydání 

kolaudačního souhlasu je nutno podat ke zdejšímu vodoprávnímu úřadu spolu s předepsanými 
doklady ( zápis o předání a převzetí stavby, geodetické zaměření skutečného provedení stavby, 
provozní a havarijní řád ČOV, doklad o provedení těsnostních zkoušek instalovaných zařízení, 
certifikáty k použitým výrobkům a materiálům aj.). 

 
 
II. podle ustanovení § 8 odst.1 písm. c) a podle § 38 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

v současném znění, se v  hydrologickém pořadí 4-13-01-0871-00, hydrogeologický rajón 3222, 
Zlínský kraj, 

povoluje 

vypouštění odpadních vod do vod povrchových po předchozím předčištění v intenzifikované obecní 
ČOV na pozemcích parc. č. 346, 347, 326/1, 325/2, 323/2 v k.ú. Hostětín zaústěných stávající 
kanalizací výustním objektem do VVT Kolelač dle nařízení vlády č. 61/2003 Sb. ve znění nařízení 
vlády č. 416/2010 Sb., v platném znění takto: 

 



 Spis.zn. OZP/2003/19/Dl  Strana 3 (celkem ) 

 

 Čistírna odpadních vod pro 300 EO 
 
 

Množství 

Průtok  prům. 1,56 l/s max. 2,34 l/s 6.075 m
3
/měs 72.900 m

3
/rok 

Kvalita „m“- maximál.koncentrace  „p“-přípustné koncentrace množ. znečištění 

CHSKCr 150 mg/l 100 mg/l 2,46 t/rok 

BSK5 40 mg/l 25 mg/l 0,62 t/rok 

NL 40 mg/l 25 mg/l 0,62 t/rok 

N-NH4
+ 

30 mg/l 15 mg/l 0,37 t/rok 

Pcelk. 2 mg/l 1 mg/l 0,25 t/rok 

 

 
Stanoví podmínky pro vypouštění odpadních vod (§ 9 vodního zákona): 
 

1.  Platnost povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod se stanovuje do 31. 12. 2024.  

2.  Odběry vzorků vypouštěné odpadní vody budou prováděny 4 x ročně formou dvouhodinového 
směsného vzorku získaného sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15-ti minut v době 
největší produkce odpadních vod ( dle nařízení vlády č. 416/2010 Sb., v platném znění ). Vzorky 
budou odebírány z výustního objektu kanalizace do vodního toku. 

3.   Rozbory vzorků odpadní vody s vyhodnocením ukazatelů CHSKcr, BSK5, NL, N-NH4
+ 

a  Pcelk. bude 
provádět oprávněná laboratoř dle platných předpisů. 

4.  Objem vypouštěných odpadních vod bude měřen v měrné šachtě Parshallovým žlabem velikosti P2. 
5.   Kopie protokolů o rozborech odpadní vody bude provozovatel ČOV zasílat 1 x ročně vodoprávnímu 

úřadu a budou k dispozici pro kontrolní orgány i u provozovatele. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

obec Hostětín, Hostětín 75, 687 71  Hostětín 
 

Odůvodnění: 
 
 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Uherský Brod obdržel žádost o vydání společného povolení 
na výše uvedenou stavbu. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 

Vzhledem k tomu, že k žádosti nebyly předloženy všechny potřebné podklady, vyzval vodoprávní úřad 
žadatele o jejich doplnění a odstranění nedostatků v podané žádosti a řízení přerušil.  

Po doplnění scházejících podkladů vodoprávní úřad oznámil zahájení společného řízení známým 
účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního 
zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území 
z předcházejícího jednání a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že 
ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 
orgány svá závazná stanoviska.  

Protože projektant doplnil a upravil projektovou dokumentaci revizí 05/2019 a tuto nepředložil k vyjádření 
správci toku Povodí Moravy, s.p., Brno, obdržel vodoprávní úřad od správce toku k vodoprávnímu řízení 
nesouhlasné stanovisko s předloženým záměrem ze dne 13.11.2019.  

Z tohoto důvodu vodoprávní úřad nařídil ústní jednání v předmětné záležitosti na 09.12.2019, kde 
předložil účastníkům jednání doplněnou a upravenou dokumentaci z 05/2019 a s tou je seznámil. Na 
tomto jednání bylo dohodnuto, že obec Hostětín připraví v několika etapách řešení pro oddělení 
balastních vod ze stávající kanalizace a tento návrh předloží nejpozději do 03/2020 vodoprávnímu úřadu i 
Povodí Moravy, s.p., Brno.  

Vzhledem k tomu, že správce toku Povodí Moravy, s.p., Brno, ve svém písemném stanovisku ze dne 
12.12.2019 vznesl další požadavky, projektant tyto zapracoval do dodatku dokumentace 12/2019 a zaslal 
jej i správci toku. Vodoprávní úřad pak zapracoval tyto podmínky ve výroku rozhodnutí pro provedení 
stavby. 

Účastníky společného řízení stanovil vodoprávní úřad podle § 94k stavebního zákona. Účastníkem 
společného řízení je stavebník, který je současně vlastníkem pozemku, obec, na jejímž území má být 



 Spis.zn. OZP/2003/19/Dl  Strana 4 (celkem ) 

 

požadovaný stavební záměr uskutečněn a osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno. 

Projektovou dokumentaci stavebních úprav ČOV Hostětín vypracoval a za ni zodpovídá Ing. Michal 
Douša – JAMI PROJEKT, Tovární 1264/6, Praha 7 (ČKAIT 0011636) v 10/2018, revize 05/2019  
a dodatek 12/2019.  

V řízení byly předloženy potřebné doklady prokazující vlastnická práva nebo práva založená souhlasem 
vlastníků pozemků s provedením stavby, kladná vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury, 
správce vodního toku. Jejich požadavky, týkající se již vlastního provádění stavby byly zapracovány do 
projektové dokumentace a do podmínek společného povolení pro provedení stavby. 

Odpovědnost a povinnost osob při provádění stavby vyplývají zejména ze speciálních zákonů, 
občanského zákoníku č. 88/2012 Sb. a také ze stavebního zákona (§ 152 až § 157). Stanoviska 
dotčených orgánů jsou kladná, jejich požadavky byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými 
orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu 
řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 

Vzhledem k tomu, že předčištěné odpadní vody z obecní ČOV jsou zaústěny do VVT Kolelač, kdy mají 
značný vliv na špatnou kvalitu a znečištění vodárenské nádrže Kolelač sloužící k pitným účelům, stanovil 
vodoprávní úřad přísnější limity pro vypouštění odpadních vod, než jaké dovoluje platná legislativa. 

Stanoviska sdělili: 

- Povodí Moravy, s.p., Brno  dne 21.02.2019, 15.04.2019, 13.11.2019 a 12.12.2019; 

- E.ON Česká republika, s.r.o., dne 28.01.2019 a 29.01.2019; 

- Správa CHKO Bílé Karpaty  dne 28.06.2019 čj. 00145/BK/19; 

- Hasičský záchranný sbor ZK dne 12.02.2019; 

- Krajská hygienická stanice ZK dne 01.02.2019; 

- Městský úřad Uherský Brod, OŽP dne 09.12.2019.  

 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Irena Hastíková, Nádražní 1416, 765 02  Otrokovice 

Jiřina Kundratová, Luční 1169, 765 02  Otrokovice 

Pavel Nakládal, Strojařů 1613, 688 01  Uherský Brod 

Ing. Jana Turčanová, 3086/3 Beniakova, 84105 Bratislava, Slovenská republika 

E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151, 370 01  České Budějovice 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932, 602 00  Brno  

Orientační určení výustního objektu X:507755 Y:1185596.  

 

 

 



 Spis.zn. OZP/2003/19/Dl  Strana 5 (celkem ) 

 

 

Poučení účastníků: 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Zlínského 
kraje se sídlem ve Zlíně podáním učiněným u Odboru životního prostředí Městského úřadu Uherský Brod 
podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být 
zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 

 

 

  
Ing. Petr Vozár 
Vedoucí Odboru životního prostředí  

 

 

 

 

 

 

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
 
účastníci (dodejky) 
 
Ing. Libor Teplý, IDDS: 5jm3py5 – zmocněnec žadatele 
obec Hostětín, IDDS: 9xpbmyr 
Irena Hastíková, Nádražní č.p. 1416, 765 02  Otrokovice 2 
Jiřina Kundratová, Luční č.p. 1169, Kvítkovice, 765 02  Otrokovice 2 
Pavel Nakládal, Strojařů č.p. 1613, 688 01  Uherský Brod 1 
Ing. Jana Turčanová, Beniakova 3086/3, Karlova Ves, 84105 Bratislava, Slovenská republika 
E.ON Distribuce, a. s., IDDS: nf5dxbu 
Povodí Moravy, s. p., IDDS: m49t8gw 
  
 
dotčené orgány státní správy (na vědomí) 
Městský úřad Uherský Brod, Odbor ŽP, OH, ZPF, Masarykovo nám. č.p. 100, 688 01  Uherský Brod 1 
Správa CHKO Bílé Karpaty, IDDS: dkkdkdj 

  

 

 


		2020-01-08T16:17:04+0100
	Ing. Petr Vozár
	vedoucí Odboru životního prostředí




